
 

 

 

Poz. 37 

 

UCHWAŁA NR 37 
UNIWERSYTECKIEJ RADY DS. KSZTAŁCENIA 

z dnia 3 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 
opisu koncepcji kształcenia na kierunku studiów 

Global History and Anthropology 

Na podstawie § 58 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190) w związku z § 6 ust. 2 zarządzenia nr 71 Rektora Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia trybu postępowania  
w sprawach dotyczących utworzenia kierunku studiów oraz zmian w programie studiów 
na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2020 r. poz. 156 z późn. zm.) 
Uniwersytecka Rada ds. Kształcenia postanawia, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się pozytywną opinię w sprawie przedłożonego opisu koncepcji 
kształcenia na kierunku studiów Global History and Anthropology na poziomie studiów 
drugiego stopnia. 

§ 2 

W trakcie projektowania programu studiów i przygotowania wniosku  
o utworzenie nowego kierunku studiów należy:  
1) w miarę możliwości pozyskać opinie studentów studiujących obecnie lub 

absolwentów podobnych kierunków studiów w uczelniach zagranicznych w zakresie 
programu i sposobu nauczania; 

2) nawiązać do dobrych praktyk z podobnych kierunków studiów prowadzonych  
– na wskazanych przez wnioskodawców – uczelniach zagranicznych; 

3) przeprowadzić konsultacje w zakresie programu studiów z przedstawicielami 
interesariuszy zewnętrznych, uwzględniając wskazywane przez wnioskodawców 
podmioty, w tym jednostki samorządu terytorialnego, organizacje pozarządowe, 
instytucje międzynarodowe, media, w których absolwenci projektowanego kierunku 
będą mogli znaleźć zatrudnienie; 

4) doprecyzować zasady rekrutacji, a przede wszystkim rozważyć, jaka wiedza  
i umiejętności będą oczekiwane od kandydatów na projektowany kierunek.  

5) rozważyć, jak zostanie zweryfikowana wymagana biegłość językowa kandydatów  
w zakresie języka angielskiego w kategoriach Europejskiego Systemu Opisu 
Kształcenia Językowego oraz określić, czy i w jakim zakresie studenci będą 
wspomagani w procesie należytego opanowania kompetencji językowych; 

6) uszczegółowić oczekiwaną rolę, zasady wyboru i współpracy studenta z tutorem wraz 
z określeniem relacji między kierującym pracą dyplomową a tutorem. 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
UNIWERSYTECKA RADA DS. KSZTAŁCENIA 

 



§ 3 

Wyznacza się dr Agnieszkę Jasiewicz-Betkiewicz, prof. ucz. z Wydziału Socjologii 
na ekspertkę wspierającą wnioskodawcę w przygotowaniu wniosku o utworzenie 
kierunku studiów Global History and Anthropology. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący URK: S. Żółtek 


